
quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (9) – 5

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-007

SUBPREFEITURA ARICANDUVA-FORMOSA-CARRAO
ENDERECO: RUA ATUCURI 699
PROCESSOS DA UNIDADE PR-AF/PE
2014-0.341.382-3 FRANCISCO JOSE DA CRUZ
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

PROCESSOS DA UNIDADE PR-AF/G
2016-0.000.756-9 DANIEL MIDLEJ JORGE
DEFERIDO
DEFIRO O PRESENTE, NOS TERMOS DO DECRETO 

51.714/10, A VISTA DAS INFORMAÇOES DA SUPERVISAO DE 
LICENCIAMENTOS.

2016-0.194.731-0 WELLINTON CARVALHO DOS SANTOS
INDEFERIDO
PROCESSO INDEFERIDO, TENDO EM VISTA O NAO ATENDI-

MENTO DO COMUNIQU.E-SE NO PRAZO LEGAL.
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-AF/CPDU/UNAI
2016-0.224.277-8 SANKYM COMERCIAL DE PRODU-

TOS ALIMENTICIOS LTDA
PARCIALMENTE DEFERIDO
A VISTA DOS ELEMENTOS CONTIDOS NO PROCESSO 2016-

0.224.277-8, DA MANIFESTACAO DE FLS. 13 E 13 VERSO E 
COM BASE NO MEMORANDO CIRCULAR 021/SAR/ATAJ/2000. 
DEFERIDO, PARCIALMENTE O PEDIDO DE RECONSIDERACAO, 
PARA O FIM DE DETERMINAR A RETIFICACAO DO VALOR DO 
AM. PARA CONSIGNAR SEU VALOR CORRETO QUE E DE R$ 
4.000,00(QUATRO MIL REAIS). FICA EM CONSEQUENCIA MAN-
TIDO O AUTO DE MULTA 27-039.314-5.

 BUTANTÃ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 PORTARIA Nº 01/PR-BT/2017
O Prefeito Regional de Butantã, PAULO VITOR SAPIENZA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DETERMINA:
I- Todos os Processos Administrativos da Supervisão de 

Uso e Ocupação de Solo e Licenciamentos deverão ser vistados 
pela Assessoria Jurídica desta Prefeitura Regional, antes do 
despacho Decisório.

II- Preliminarmente à imposição de medidas administrativas 
que possam importar em sanção pecuniária ao Contribuinte e 
em sincronismo com os ideais da gestão, os Agentes Vistores 
deverão orientar os contribuintes concedendo verbalmente aos 
mesmos o prazo de 48 horas para que se regularizem perante a 
administração pública., sob pena de aplicação da norma vigente.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-007

SUBPREFEITURA DO BUTANTA
ENDERECO: RUA ULPIANO DA COSTA MANSO, 201
PROCESSOS DA UNIDADE PR-BT/PE
2015-0.079.427-5 JOAO MIRANDA LOURO
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

PROCESSOS DA UNIDADE PR-BT/G
2014-0.132.394-0 IGREJA DE CRISTO EM SAO PAULO
INDEFERIDO
NO EXERCICIO DA COMPETENCIA QUE ME FOI ATRIBUIDA, 

BEM COMO A VISTA DO QUE NO PRESENTE CONSTA, EM ES-
PECIAL, MANIFESTACAO DA SUPERVISAO TECNICA DE FISCA-
LIZACAO A FL. 39 E DA COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO 
E DESENVOLVIMENTO URBANO A FL. 40, AS QUAIS ADOTO 
COMO RAZOES DE DECIDIR, INDEFIRO O RECURSO FORMULA-
DO E MANTENHO O AM 14-292.279-0 LAVRADO NOS TERMOS 
DA LEI 9.668/83

 CAMPO LIMPO
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-007

SUBPREFEITURA DO CAMPO LIMPO
ENDERECO: RUA NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO 

N 59/65
PROCESSOS DA UNIDADE PR-CL/PE
2014-0.269.943-0 ANTONIO JOSE DE SOUZA FILHO
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

PROCESSOS DA UNIDADE PR-CL/G
2016-0.272.024-6 RENATO MALVINO
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE NUMERACAO 

PARA A RUA JOAO FUGULIN NR. 42 CONTRIBUINTE NR. 
166.019.0028-0 A VISTA DAS INFORMACOES DA UNIDADE DE 
CADASTRO, AS FLS. 08. EXPECA-SE A CERTIDAO MEDIANTE O 
RECOLHIMENTO DOS EMOLUMENTOS DEVIDOS. O NAO COM-
PARECIMENTO DENTRO DO PRAZO DE 30 DIAS, ACARRETARA 
NO ENCAMINHAMENTO AO ARQUIVO GERAL DA PMSP.

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-CL/CPDU/EXP
2008-0.371.286-0 PREFEITURA REGIONAL CAMPO 

LIMPO
DOCUMENTAL
PROPOMOS O ARQUIVAMENTO DO PRESENTE TENDO EM 

VISTA CONSTAR SITUACAO REGULAR NA TELA CEDI.

 COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DA 
INFRA-ESTRUTURA URBANA

 Supervisão Técnica de Limpeza Pública
 Autorizado cortes e podas de árvores nos locais 

abaixo descritos (Lei 10.365):
Ofício s/ nº/2016 – ELA Empreendimentos., Locação e 

Administração Imobiliários Ltda (TID 15945222) - DEFIRO nos 
termos do parecer da manifestação técnica da Engª Agrônoma, 
a fl. 04 a 09. Autorizo com fundamento no artigo 11°, inciso IV 
e artigo 12º, inciso II da Lei 10.365/87, a poda de levantamento, 
correção, limpeza e adequação de 04 (quatro) árvores, sendo 02 
(duas) de nome popular Flamboyant, 01 (uma) de nome popular 
Bauhinia e 01 (uma) de nome popular Tipuana; a poda de 
levantamento e limpeza de 03 (três) árvores, sendo 01 (uma) de 
nome popular Ligustro e 02 (duas) de nome popular Amoreira; 
a poda de levantamento, correção limpeza e formação de 12 
(doze) árvores, sendo 06 (seis) de nome popular Goiabeira, 01 
(uma) de nome popular Tipuana, 04 (quatro) de nome popular 
Ligustro e 01 (uma) de nome popular Bauhinia; a poda de 
levantamento, correção e limpeza de 01 (uma) árvore de nome 

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº. 001/2017 – SMTE/GABINETE
ELISEU GABRIEL DE PIERI, Secretário Municipal de Trabalho 

e Empreendedorismo – SMTE, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 55.838, de 
15 de janeiro de 2015, que institui o Sistema Eletrônico de 
Informações – SEI no âmbito da Prefeitura do Município de 
São Paulo

RESOLVE:
I. Indicar os seguintes servidores como administradores 

locais do Sistema Eletrônico de Informações - SEI desta Se-
cretaria:

JULIANA NATRIELLI MEDEIROS RIBEIRO DOS SANTOS, Re-
gistro Funcional n.º 838.358-8, Secretária Adjunta.

HELVIO NICOLAU MOISÉS, Registro Funcional n.º 
697.031.1, Chefe de Gabinete.

II. Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, 
ficando revogada a Portaria nº. 021/2015-SDTE-GABINETE.

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
2017-0.000.426-0
SMTE e Ana Carolina Chiconi Rodrigues Gomes – ME - Res-

tituição de Caução – Contrato nº 012/2011/PMSP/SEMDET, atu-
al SMTE. No exercício da competência que me foi atribuída pela 
Portaria nº 38/2013/SDTE-GAB, à vista dos elementos de convic-
ção contidos no presente processo administrativo, especialmen-
te a manifestação da Supervisão de Execução Orçamentária e 
Financeira, bem como do parecer jurídico, acolho a solicitação 
realizada pela empresa ANA CAROLINA CHICONI RODRIGUES 
GOMES - ME., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.606.963/0001-
82, com fundamento na Portaria Municipal nº 122/2009-SF e Lei 
Federal nº 8.666/93, artigo 56, §4º e AUTORIZO a restituição da 
caução prestada pela contratada acima identificada, referente 
a DAMSP nº 2011000227, no valor de R$ 1.774,20 (um mil, 
setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos), prestada 
no Contrato nº 012/2011/PMSP/SEMDET, atual SMTE que foi 
devidamente cumprido, conforme consta às fls. 20/22.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 2011-0.154.578-6
Recebimento Definitivo – Contrato n° 12/2011-SGM.
À vista dos elementos contidos no processo, especialmente 

o ateste de folha de n° 137, com fundamento no Art. 73, I, letra 
“b” da Lei Federal 8.666/93 e art. 51 do Decreto Municipal 
n° 44.279/03 e diante da competência atribuída no art. 3°, 
V da Portaria n° 045/SMDHC/2013 e alterações, AUTORIZO, 
observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, a for-
malização de Termo de Recebimento Definitivo ao Contrato 
nº 12/2011-SGM, firmado entre FUNDAÇÃO ESCOLA DE SO-
CIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO, inscrita no CNPJ sob 
n° 63.056.469/0001-62 e esta SMDHC, cujo objeto contratual 
tratava de prestação de assessoramento, visando implementar 
as atividades destinadas à concessão do 4º Prêmio Municipal de 
Direitos Humanos, instituído pela Portaria SGM/CMDH-01/2006.

 GESTÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 003 SMG DE 09 DE JANEIRO DE 2017 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso das atri-

buições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 57.012, de 23 

de maio de 2016 e na Portaria nº 144 - SMG de 07 de dezembro 
de 2016 (SEI 1658614),

RESOLVE:
Art. 1º Alterar a unidade de exercício dos servidores inte-

grantes da carreira de Analista de Políticas Públicas e Gestão 
Governamental conforme segue:

Secretaria Municipal de Transportes:
DIEGO XAVIER LEITE
Secretaria Municipal de Serviços e Obras
MARCIA MARIA BOTTEON RODRIGUES
Secretaria Municipal da Saúde
FERNANDA BRAZ TOBIAS DE AGUIAR
Secretaria Municipal de Justiça
NATHALIA LEONE MARCO
Art. 2º Os Analistas de Políticas Públicas e Gestão Gover-

namental deverão apresentar-se na nova unidade de exercício 
no primeiro dia útil subsequente à publicação dessa portaria.

Art. 3º Para fins da avaliação do Plano de Trabalho Indivi-
dual previsto na Portaria SMG nº 144/2016, os servidores lista-
dos no artigo 1º que não realizaram avaliação semestral do Pla-
no de Trabalho Individual até então vigente, deverão enviar, por 
meio de processo eletrônico, em até 15 (quinze) dias contados 
da publicação desta Portaria, relatório descritivo das atividades 
realizadas, juntamente com a auto avaliação, a chefia imediata 
do PTI até então vigente e para o órgão gestor da carreira.

Art. 4º A Secretaria de Mobilidade e Transporte e a Secre-
taria de Serviços e Obras devem encaminhar, por meio eletrôni-
co, um Plano de Atuação Institucional, em até 15 (quinze) dias 
contados da publicação desta portaria. 

O início do exercício na unidade indicada no artigo 1º deve 
ser comunicado pelo servidor à Divisão de Recursos Humanos 
da Secretaria Municipal de Gestão – COAFi-4.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCOR-
REÇÕES

Despacho
Processo nº 2016-0.261.497-7 – SABESP
Defiro o pedido de Alvara de Manutenção em nome da 

empresa executora, Senejets Eng. Civil e Saneamento – EIRELLI, 
nos termos da Lei 13.614/03 e Decreto 44.755/04..

 PEDIDO Nº 039/AF/2016
DESPACHO:
DEFIRO o Pedido nº 039/2016 para rebaixar 03 (três) 

metros de guias, com base na Lei 10.508/88, Decreto 27.505/88, 
32.329/92 e 52.903/92.

Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
42.098/02, inciso I, artigo 2º e nova denominação conforme 
Decreto 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 56, DE 11 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – EDELCIO FAGNANI SANCHEZ, RF 137.431.1, a pedido, 

do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do 
Secretário – SMSO G, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2 – MICHEAL MAURICE WARREN, RF 697.242.0, a pedido, do 
cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Dire-
tor – CONVIAS G, do Departamento de Controle de Uso de Vias 
Públicas – CONVIAS, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3 – MARCO AURELIO PURINI BELEM, RF 811.237.1, a 
pedido, do cargo de Chefe de Assessoria Jurídica, Ref. DAS-14, 
da Assessoria Jurídica – SMSO AJ, do Gabinete do Secretário – 
SMSO G, Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

4 – MAURICELIA COSTA DOS SANTOS, RF 821.042.0, a 
pedido, do cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, da Seção 
de Arquivo – EDIF 12, da Divisão Administrativa – EDIF 1, do 
Departamento de Edificações – EDIF, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

5 – ALESSANDRA BATISTA DE OLIVEIRA, RF 817.032.1, a 
pedido, do cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, da Seção 
de Apropriação – OBRAS 101, da Divisão de Obras de Águas 
Pluviais – OBRAS 1, da Superintendência de Obras Viárias – 
OBRAS, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

6 – NEIDE DE FATIMA ROCHA, RF 817.155.6, a pedido, do 
cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Departamento de 
Edificações – EDIF, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

7 – CICERO SOARES DA SILVA, RF 543.464.5, a pedido, e 
a partir de 07/01/2017, do cargo de Encarregado de Equipe, 
Ref. DAI-07, do Gabinete do Secretário – SMSO G, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 23, DE 11 DE JANEIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 09.01.2017, o se-

nhor GUSTAVO GARCIA PIRES, RG 36.880.537-2, para exercer 
o cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete Pessoal 
do Vice-Prefeito, de provimento em comissão, constante dos 
Decretos 52.301/2011 e 53.685/2013.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 24, DE 11 DE JANEIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1- ROSANA APARECIDA DOMINGOS TORRES, RF 736.749.0, 

para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Ga-
binete do Procurador Geral do Município, da Procuradoria Geral 
do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

2- GUILHERME BUENO DE CAMARGO, RF 729.332.1, para 
exercer o cargo de Procurador da Fazenda, Ref. DAS-12, da 
Procuradoria da Fazenda Municipal, da Procuradoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

3- GISELE APARECIDA GUIMARÃES, RF 736.222.6, para 
exercer o cargo de Diretor de Divisão, Ref. DAS-11, da Divisão 
Administrativa, do Departamento de Procedimentos Disci-
plinares, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

4- ELAINE MACHADO LOIACONE DA CUNHA, RF 630.593.8, 
para exercer o cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do 
Setor de Protocolo, da Seção de Atividades Complementares, 
da Divisão Administrativa, do Departamento de Procedimentos 
Disciplinares, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

5- IGOR BERALDO BRANDÃO, RF 793.305.3, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Coordenadoria 
Geral de Gestão e Modernização, da Procuradoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

6- RICARDO WILIAM POLIDELI, RF 734.626.3, para exercer 
o cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de 
Anotações e Mandados, da Seção de Registros e Controle, da 
Divisão Administrativa, do Departamento Judicial, da Procura-
doria Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

7- SOLANGE APARECIDA MARIANO, RF 642.058.3, para 
exercer o cargo de Diretor de Divisão, Ref. DAS-11, da Divisão 
Administrativa, do Departamento de Desapropriações, da Procu-
radoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

8- NÁDIA CRISTINA MUNIZ DE SANTANA, RF 742.351.9, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do 
Departamento de Desapropriações, da Procuradoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

9- SILVANA FRANÇA VIANA PIRES DE SOUZA, RF 
736.057.6, para exercer o cargo de Encarregado de Setor II, 
Ref. DAI-05, do Setor de Autuação e Protocolo, da Seção de 
Atividades Complementares, da Divisão Administrativa, do 
Departamento de Desapropriações, da Procuradoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

10- MAYARA CRISTINA RODRIGUES SANTOS, RG 
38.922.714-6-SSP/SP, para exercer o cargo de Oficial de Ga-
binete, Ref. DAI-05, da Coordenadoria Geral de Gestão e Mo-
dernização, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

11- VALÉRIA APARECIDA DA SILVA ROSA CAMPOS, RF 
633.007.0, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, do Gabinete do Diretor, do Departamento de Defesa 
do Meio Ambiente e do Patrimônio, da Procuradoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-007

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
ENDERECO: VIADUTO DO CHA, 15 - 5 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SGM/PE
2015-0.211.361-5 AGNALDO WAGNER DE MELO
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 15 DO DECRETO N 

52.114/11 POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO 
PRAZO REGULAMENTAR.

7- NÁDIA CRISTINA MUNIZ DE SANTANA, RF 742.351.9, do 
cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, da Seção de Registros e 
Controle, da Divisão Administrativa, do Departamento de Desa-
propriações, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

8- SILVANA FRANÇA VIANA PIRES DE SOUZA, RF 
736.057.6, do cargo de Diretor de Divisão, Ref. DAS-11, da 
Divisão Administrativa, do Departamento de Desapropriações, 
da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça.

9- RISOMAR ALVES DE LIMA, RF 635.326.6, do cargo de 
Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Departamento de Desa-
propriações, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

10- JOSÉ MAURICIO BELARMINO VIEIRA, RF 529.650.1, a 
pedido, do cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, da Coorde-
nadoria Geral de Gestão e Modernização, da Procuradoria Geral 
do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

11- GLADISTON LIASCH DA SILVA, RF 725.803.8, a pedido, 
do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do 
Diretor, do Departamento de Defesa do Meio Ambiente e do 
Patrimônio, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 11 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 55, DE 11 DE JANEIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. CLAUDIA MARIA AFONSO DE CASTRO, RF 543.377.1 

vínculo 4, a partir de 02/01/2017, do cargo de Coordenador, 
Ref. DAS-15, da Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

2. TANIA ZOGBI SAHYOUN, RF 584.612.9 vínculo 2, a partir 
de 02/01/2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Co-
ordenadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

3. CLOVIS SILVEIRA JUNIOR, RF 811.010.7 vínculo 2, a 
partir de 01/01/2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 49.202/08.

4. WILMA TIEMI MIYAKE MORIMOTO, RF 553.799.1 vínculo 
2, a partir de 02/01/2017, do cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 48.798/07.

5. ANA LUCIA PEREIRA, RF 736.402.4 vínculo 2, a partir de 
02/01/2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, do Gabine-
te do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 49.202/08.

6. JOSÉ OTÁVIO D’ACOSTA PASSOS, RF 822.244.4 vínculo 
2, a pedido, e a partir de 02/01/2017, do cargo de Assessor 
Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 49.202/08.

7. IVONY LESSA SANTOS, RF 822.789.6 vínculo 2, a pedido, 
e a partir de 02/01/2017, do cargo de Assessor Técnico, Ref. 
DAS-12, da Coordenadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

8. DORVAL DA COSTA TORRES, RF 710.692.1 vínculo 3, a 
pedido, e a partir de 29/12/2016, do cargo de Assessor Técnico, 
Ref. DAS-12, da Assessoria de Planejamento, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 32.773/92 e da Lei 13.169/01.

9. DOUGLAS AUGUSTO SCHNEIDER FILHO, RF 598.311.8 
vínculo 7, a partir de 01/01/2017, do cargo de Supervisor 
Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de Saúde de Vila 
Mariana/Jabaquara, da Coordenadoria Regional de Saúde Su-
deste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
46.209/05.

10. CRISTIANE APARECIDA ALVES DE GODOY, RF 821.979.6 
vínculo 3, a partir de 02/01/2017, do cargo de Assessor Especial, 
Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante do Decreto 48.798/07 e da Lei 16.418/16.

11. SONIA MARIA TRASSI, RF 550.373.6 vínculo 4, a partir 
de 02/01/2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, do Gabi-
nete do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 49.202/08.

12. MARCEL KAWAUCHI, RF 826.562.3 vínculo 3, a partir 
de 02/01/2017, do cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-14, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante da Lei 14.664/08.

13. BRUNO LOPES ZANETTA, RF 822.581.8 vínculo 3, do 
cargo de Assessor Especial, Ref. DAS 14, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
49.753/08 e da Lei 16.418/16.

14. EURIPEDES BALSANUFO CARVALHO, RF 509.066.1 
vínculo 2, a partir de 03/01/2017, do cargo de Assessor Técnico, 
Ref. DAS-12, da Assessoria de Planejamento, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 32.773/92 e da Lei 13.169/01.

15. VERA MARIA DA SILVA RIBEIRO, RF 546.919.8 vínculo 
4, a partir de 16/12/2016, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão Técnica de Saúde de M'Boi Mirim, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

16. MARIA IRENE GERASSI, RF 623.169.1 vínculo 1, a partir 
de 30/12/2016, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, 
da Assistência Técnica, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
46.209/05.

17. BETINA BLACK DALARMELINO, RF 623.909.9 vínculo 1, 
a partir de 30/12/2016, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão Técnica de Saúde da Capela do Socorro, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Munici-
pal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

18. REJANE CALIXTO GONÇALVES, RF 595.742.7 vínculo 
4, a partir de 16/12/2016, do cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 48.798/07.

19. MARTA POZZANI, RF 591.393.4 vínculo 1, a partir de 
27/12/2016, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão Técnica de Saúde de Cidade Tiradentes, da Coorde-
nadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

20. LUCIA HELENA MARQUES DE OLIVEIRA MARCONDES, 
RF 661.335.7 vínculo 1, a partir de 28/12/2016, do cargo de 
Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da Unidade 
Básica de Saúde Chácara do Conde, da Supervisão Técnica de 
Saúde de Capela do Socorro, da Coordenadoria Regional de 
Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 46.209/05.

21. NELSON LUIZ NOUVEL ALESSIO, RF 537.882.6 vínculo 2, 
a pedido, e a partir de 04/01/2017, do cargo de Chefe de Asses-
soria Jurídica, Ref. DAS-14, da Assessoria Jurídica, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante da 
Lei 13.169/01.

22. NILSON GERALDO DA SILVA, RF 833.683.1, Estatutário, 
a pedido, e a partir de 03/01/2017, do cargo de Diretor de 
Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento Adminis-
trativo Financeiro, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-01-12T02:24:19-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




